23 

Publ. E. IBARRA Y RODRÍGUEZ, DRI, nº 7, pp. 15-16. (Según B). 

Publ. A. UBIETO ARTETA, CDSJP2, nº 69, pp. 19-20. (Según B). 

(Crismón)344. In nomine Domini nostri Ihesu345 Christi, anno Incarnationis Domini 

millesimo346 XXXº347 UIº348, mense agusto, XXº349 IIº350 die mensis, luna XXUª351. 

Ego Ranimirus, gratia Dei prolis Sancioni regis, accepi uxorem nomine Girberga, 

filia comitis Uernardi352 Rodegeri et comitisse353 matris eius nomine Guarsinde, quam 

dederunt mici354 Ricardus, episcopus Uigorritane355 ciuitatis, et proconsules Lauitanensi 

Garsea356 Forto et Gielme Forto, fratres uterini. Et dedi ei sponsalia pro dotem et arram, et 

propter honorem et amorem pulcritudinem357 suam, aliquid de hereditatem358 meam quam 

dedit michi359 pater meus in territorio Aragonensi360, id est castellum nomine Atares361, 

cum omnibus sibi adiaçentibus362, uillulis363, terris cultis et incultis; et fiscum regalis 

nomine Senebue cum omnibus sibi adiaçentibus364 uiculis365; et Tena et aliis terris cultis et 

incultis; et uilla366 qui uocatur367 Aries, cum omnibus sibi pertinentibus, uillis368 et terris 

cultis et incultis; et castrum qui uocatur369 Serracastellum, cum suas uillas370 et cum suis 

terminis; et alium castrum qui371 uocatur372 Lupera, cum omnibus territoriis sibi 

344 C: sin crismón. 
345 C: Iesu. 
346 C: millessimo. 
347 C: XXX. 
348 C: VI. 
349 C: XX. 
350 C: II. 
351 C: XXV. 
352 C: Bernardi. 
353 C: commitisse. 
354 C: mihi. 
355 C: Bigorritanae. 
356 C: Garssea. 
357 C: pulchritudinem. 
358 C: haereditatem. 
359 C: mihi. 
360 C: Aragonenssi. 
361 C: Athares. 
362 C: adiacentibus. 
363 C: villulis. 
364 C: adiacentibus. 
365 C: una mano posterior ha hecho un trazo en la “c” de “viculis” para que se lea “vilulis”. Sin embargo, 
respetamos “viculis” al ser lo que pone puso el copista en el Liber privilegiorum, lo que coincide con el 
diploma B. 
366 C: villa. 
367 C: vocatur. 
368 C: villis. 
369 C: vocatur. 
370 C: villas. 
371 C: que. 
372 C: vocatur. 
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adiaçentibus373. Ista omnia supradicta totum et ab integro do ei; teneat et possideat ad 

consuetudinem terre374 nostre375. 

Regnante imperatore Ueremundo376 in Leione377, et comite Fredinando in Castella, 

et rex378 Garsea in Pampilonia, et rex Ranimirus in Aragone, et rex Gundesalbus in 

Ripacorça. 

Ego Ranimirus rex, qui hanc cartam fieri uolui379 et legente audiui, de manu mea 

[Hay una cara como signo]380 rouoraui381. 

(Columna 1): Amantius Aragonensis episcopus confirmans, Uelascus382 abba